
Uchwała Nr XL/312/14
Rady Gminy Dygowo

z dnia 10 października 2014 roku

w sprawie przejęcia przez Wójta Gminy Dygowo  od Zarządu Powiatu Kołobrzeskiego 
zadania zarządzania publiczną drogą powiatową nr 3335Z Włościbórz-Wrzosowo.

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21.03.1985 r. o 
drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 260 ze zm.), Rada Gminy Dygowo uchwala co 
następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia przez Wójta Gminy Dygowo od Zarządu Powiatu Kołobrzeskiego 
zadania zarządzania publiczną drogą powiatową Nr 3335Z Włościbórz-Wrzosowo.

§ 2. Szczegółowe warunki dotyczące przejęcia zadania, o którym mowa w § 1 uchwały zostaną 
określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Wójtem Gminy Dygowo, a Zarządem Powiatu 
Kołobrzeskiego, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Gmina Dygowo stara się o uzyskanie dofinansowania z „Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych – etap II, Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój” zadania pn.   „Przebudowa drogi 
gminnej  nr 887514Z oraz części drogi powiatowej nr 3335Z Włościbórz-Wrzosowo w obrębie 
miejscowości Włościbórz” z realizacją na rok 2015. W związku z powyższym Gmina, aby 
zrealizować zakres związany z przebudową drogi powiatowej winna przejąć obowiązki zarządcy 
drogi, wynikające z przepisów ustawy o drogach publicznych.
Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych zarządzanie drogami publicznymi może być 
przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne 
rozliczenia finansowe. 



Załącznik do Uchwały Nr XL/312/14
Rady Gminy Dygowo
z dnia 10 października 2014 roku

Porozumienie

zawarte dnia ……… 2014r. w ……………………………. w sprawie przejęcia od Zarządu Powiatu
Kołobrzeskiego przez Wójta Gminy Dygowo zadania zarządzania publiczną drogą powiatowa nr 
3335Z Włościbórz-Wrzosowo.

Na podstawie:
• art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21.03.1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 260 ze

zm.),
• art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 

ze zm.),
• art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 595 ze zm.),
• uchwały nr ….. Rady Powiatu Kołobrzeskiego z dnia ……….. w sprawie przekazania przez 

Zarząd Powiatu Kołobrzeskiego Wójtowi Gminy Dygowo zadania zarządzania publiczną 
drogą powiatowa  Nr 3335Z Włościbórz-Wrzosowo.

• uchwały nr ….. Rady Gminy Dygowo z dnia …… w sprawie przejęcia przez Wójta Gminy 
Dygowo od Zarządu Powiatu Kołobrzeskiego zadania zarządzania publiczną drogą 
powiatowa Nr 3335Z Włościbórz-Wrzosowo.

Pomiędzy Zarządem Powiatu Kołobrzeskiego reprezentowanym przez: 
1) Tomasza Tamborskiego – Starostę Kołobrzeskiego
2) Mirosława Tessikowskiego – Wicestarostę Kołobrzeskiego

a Wójtem Gminy Dygowo

Marek Zawadzki – Wójt Gminy Dygowo

Zawiera się porozumienie o następującej treści:

§ 1
1. Zarząd Powiatu Kołobrzeskiego, działając jako zarządca drogi publicznej powiatowej nr 

3335Z przekazuje, a Wójt Gminy Dygowo, działając jako zarządca dróg gminnych, 
przejmuje prowadzenie zadania zarządzania publiczną drogą powiatową nr 3335Z 
Włościbórz-Wrzosowo na odcinku wykazanym w załączniku do niniejszego porozumienia.

2. W ramach zarządu realizowane będą zadania określone w przepisach ustawy                        
o drogach publicznych.

3. W ramach zarządu Gmina będzie realizować zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej  nr 
887514Z oraz części drogi powiatowej nr 3335Z Włościbórz-Wrzosowo w obrębie 
miejscowości Włościbórz” zgłoszone do „Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych – etap II, Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój” do realizacji w roku 2015, 
obejmującego przebudowę odcinka drogi powiatowej 3335Z Włościbórz-Wrzosowo o 
długości 945,49 m zlokalizowanej na terenie Gminy Dygowo w miejscowości Włościbórz w
granicach objętych projektem budowlanym, stanowiącym załącznik do decyzji Starosty 
Kołobrzeskiego nr 00591/2014 z dnia 15.09.2014r. pozwolenia na budowę. 



§ 2
Wzajemne rozliczenie finansowe z tytułu przekazania zarządu drogą w zakresie określonym w § 1 
dokonane zostaną na następujących zasadach:

1) Przedmiotem rozliczenia jest wspólne sfinansowanie realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi
gminnej  nr 887514Z oraz części drogi powiatowej nr 3335Z Włościbórz-Wrzosowo w obrębie 
miejscowości Włościbórz”, 
2) Inwestorem zadania będzie Gmina Dygowo. 
3) Dla realizacji inwestycji opisanej w pkt. 1) Gmina Dygowo złożyła wniosek aplikacyjny              
z załącznikami o dofinansowanie zadania na rok 2015 z „Narodowego Programu Przebudowy Dróg
Lokalnych – etap II, Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój”. 
4) Strony porozumienia deklarują wstępnie oszacowany wkład finansowy na realizację przedmiotu 
porozumienia  w kwocie wg poniższego zestawienia:
a) Gmina Dygowo - 75% wartości zadania, określoną wstępnie na kwotę 2.639.326,34 zł (słownie: 
dwa miliony sześćset trzydzieści dziewięć tysięcy trzysta dwadzieścia sześć złotych 34/100) 
b) Powiat Kołobrzeski – 25% wartości zadania, określoną wstępnie na kwotę  879.775,45  zł 
(słownie: osiemset siedemdziesiąt dziewięć tysięcy siedemset siedemdziesiąt pięć złotych i 45/100).
Powyższa kwota może być wydatkowana wyłącznie na cele związane z realizacją inwestycji, 
szczegółowo określonej w pkt. 1). Wkład finansowy zostanie przekazany przez Powiat Kołobrzeski 
pod warunkiem uzyskania dodatkowych dochodów w budżecie przeznaczonych na realizację 
inwestycji. 
5) Ostateczna wysokość kwoty wkładu finansowego określona zostanie przez Strony po wyłonieniu
wykonawcy zadania, przy zachowaniu proporcji o których mowa w pkt. 4).
6) Gmina Dygowo zobowiązuje się do poinformowania Powiatu Kołobrzeskiego na piśmie o 
całkowitej wysokości kwoty inwestycji po wyłonieniu wykonawcy, ze wskazaniem 25 % wartości 
inwestycji, w terminie 7 dni od dnia ostatecznego ustalenia tej kwoty. 
7) Gmina Dygowo zobowiązana jest do poinformowania Powiatu Kołobrzeskiego na piśmie o 
uzyskaniu bądź nieuzyskaniu dofinansowania, w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji w 
tym zakresie.
8) Powiat Kołobrzeski przekaże wkład finansowy na realizację inwestycji objętej niniejszym 
porozumieniem, nie później niż do dnia podpisania przez Gminę Dygowo umowy z Wykonawcą 
robót.
9)  Powiat Kołobrzeski zobowiązany jest refundować Gminie Dygowo wszelkie koszty związane z 
utrzymaniem odcinka drogi będącego przedmiotem niniejszego porozumienia, z zastrzeżeniem 
uregulowań dotyczących rozliczenia inwestycji, o której mowa wyżej, a Gmina Dygowo przekaże 
na rzecz Powiatu Kołobrzeskiego wszelkie przychody z tytułu opłat za zajecie pasa drogowego tego
odcinka drogi.

§ 3
Zarząd drogą w zakresie określonym w § 1 przekazany na czas określony, tj. od dnia podpisania 
niniejszego porozumienia do dnia podpisania protokołu odbioru końcowego robót związanych z 
realizacją inwestycji i jej rozliczenia, bądź też do dnia wygaśnięcia bądź rozwiązania umowy 
partnerskiej zwartej przez strony porozumienia w dniu 25 września 2014r.

§ 4
Zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 5
Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze stron.



§ 6
Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Zarząd Powiatu Kołobrzeskiego Wójt Gminy Dygowo


